UNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA ROSA

PROVINCIA JAEN -REGION CAJAMARCA

RUC:20215744907
COMITE DE SELECCION

 ACTADE APERTURA, ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-MDSRICS

ALQUILER DE 411 HORAS MAQUINA PESADA (EXCAVADORA SOBRE ORUGAS 115-116HP) PARA EL
PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN CRUCE
POTRERO- SAN ANTONIO DISTRITO DE SANTA ROSA DE LA PROVINCIA DE JAEN DEL
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, CUI 2652908.

En las instalaciones de la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA ROSA sito en la CALLE COMERCIO N°
335 FRENTE A LA PLAZA DE ARMAS DEL DISTRITO DE SANTA ROSA, el dia 07 de noviembre del 2024,
siendo las 08:30 a.m., reunidos los tres (3) integrantes titulares del Comité de Seleccion: YUNOR GENNY
GONZALES RUBIO como presidente titular, JOSE MARCELO FERNANDEZ RAMIREZ como primer miembro
titular y GIANCARLO FRANCO SILVA GONZALEZ como segundo miembro titular respectivamente,
designados mediante, FORMATO N° 04, de fecha 24 de octubre del 2024, los mismos que conduciran la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-MDSR/CS-1 convocado para el servicio de ALQUILER DE 411
HORAS MAQUINA PESADA (EXCAVADORA SOBRE ORUGAS 115-116HP) PARA EL PROYECTO:
CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN CRUCE POTRERO- SAN
ANTONIO DISTRITO DE SANTA ROSA DE LA PROVINCIA DE JAEN DEL DEPARTAMENTO DE
CAJAMARCA, CUI 2652908, con un valor estimado de S/ 115,000.00 (CIENTO QUINCE MIL CON 00/100

SOLES).

Se inicia el acto de adjudicacion en cumplimiento a las disposiciones contenidas en la Ley y Reglamento de
Contrataciones del estado (Ley N° 30225 modificada por el D.L 1444 en adelante su reglamento aprobado
mediante decreto supremo N° 344-2018-EF).

ACTO PRIMERO:
Se realizo la presentacion de los Miembros del Comité de Seleccion, demostrandose que existe Quorum, por

lo que serén validos todos los acuerdos tomados en estos actos de conformidad con Reglamento de La Ley
de Contrataciones y Adquisiciones del Estado.

ACTO SEGUNDO:
El Sr. presidente del comité de seleccion da inicio el proceso haciendo conocer que, segln el reporte alcanzado
al comité, de parte del encargado de manejo de plataforma SEACE de la entidad a cargo de la Unidad de

Logistica, se registraron los siguientes participantes:

1 Eﬁ;ﬁew N 10427324457 CERCADO GIL JOSE GILM 0511112024 Vélido  05/11/2024 10427324457
2 ;{j’(‘;eed"'w" 20608345273  AXTIAL SERVICES SA.C. 03/11/2024 C‘;’Iido 0311112024 20608345273
3 E[‘J’(‘;e‘*d"”“" 20610651721 RUPERSAC. 04/11/2024  Valido 0411112024 20610651721
4 ;ﬁ’é"e""r“”“ 20611394927  G.C.A. SERVICIOS GENERALES EIRL. 28/10/2024  Valdo 28/10/2024 20611394927

4 regislros enconlrados, mostrando 4 registrofs), de 1 a 4. Pagina 1/1.

ACTO TERCERO:

El presidente del comité de seleccion en calidad de responsable de la oficina del Organo Encargado de
Contrataciones — OEC y operador del SEACE, entrega la relacion de las ofertas impresas descargadas del
sistema SEACE 3.0 de la presentacion de propuestas electronica, de lo cual se desprende que se han

presentado los siguientes postores:

1 20610651721 RUPER S.A.C.

‘propuesta ||
Enviado Valido

reg Q- M ) T¢ Dra!

06/11/2024  18:39:38 20610651721 06/11/2024

18:39:54
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LK€ enta

15:56:47 10427324457 06/11/2024

2 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 1 a 2. Pégina 1/ 1.
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2 10427324457 CERCAD

Valido

Enviado

ACTO CUARTO:
Luego de la verificacion de los postores que presentaron su oferta técnica procedemos a descargar las ofertas
con la finalidad de pasar a la verificacion del cumplimiento de los requisitos para la admisibilidad de las ofertas

resentadas que a continuacion se procedera a detallar.
2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS
2.2.1. OFERTA TECNICA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta -
d) Declaracion
jurada de
¢) Declaracion | cumplimiento de - =
: .| b) Documento £ e) Declaracion | f) Promesa de
N POSTOR ja‘l}r'a)g"a’ac'gg que acredte la Je:gsgﬁjo cmd; Ig:f;ﬁmgos de|irada de | consorcio con | g) Precio dela CONDIGION
|datos  del repr;.semacllo literal b) del | contenidos en el plazo i ge ?rmars gf‘l""a sn
postor. N de Qquien | il 52 del | numeral 3.4 del Elocucion —de Flegalizadas, L 5
(Anexo N° 1) suscribe  la Reglamento. | Capitulo Il de la la obra. | de serel caso. | (Anexo N° 6)
oferta. . (Anexo N°2) | presente (Anexo N°4) | (AnexoN°5) |
seccion. (Anexo
N° 3)
Sl Sl S Sl NO Sl
. | rupeRsaG, | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA SIPRESENTA | pReENTA | PRESENTA | PRESENTA NO
A.C. ADMITIDA
OBSERVADO | SICUMPLE | OBSERVADO | OBSERVADO | OBSERVADO | NOAPLICA | NO CUMPLE
Sl Sl Sl Sl NO SI
, | CERGADOGIL | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA SIPRESENTA | poESENTA | PRESENTA | PRESENTA i
JOSE GILMER
SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | NO APLICA SICUMPLE

Acto seguido corresponde al comité de seleccion sustentar la NO ADMISION de la oferta técnica de la empresa
RUPER S.A.C. debido a que en los anexos 1, 2, 3, 4 y 6 estos se encuentran dirigidos al Organismo
Supervisor de las contrataciones cuando el drgano a cargo del presente procedimiento de seleccion esta a
cargo del comité de seleccion. Asi mismo el postor a presentado su oferta econdmica en el formato del
sistema de contratacion a precios unitarios, cuando en las bases integradas se a establecido dicho
mecanismo a través de suma alzada. Motivo por el cual las observaciones realizadas a los anexos estas se
encuentran dentro del ambito de aplicacion del Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, por lo
que corresponderia la subsanacion de la misma. En ese sentido la observacion del formato de la propuesta
economica a incumplido lo establecido en el numeral 1.5 de la seccion especifica del capitulo | de las bases
integradas por lo dicha observacion no se encuentra dentro de la aplicacion del Articulo 60 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones, por lo que no corresponde la subsanacion.

Ante lo sustentado por el comité de seleccion se decide declarar como NO ADMITIDA la oferta técnica de la
empresa RUPER S.A.C. bajo los argumentos expuestos en el parrafo precedente.

ACTO QUINTO:
Luego de haber revisado los documentos obligatorios para la admision solicitados en las bases integradas, el
cumplimiento de los requerimientos minimos del postor se procede a declarar ADMITIDA POR UNANIMIDAD
la siguiente oferta técnica:

4 CERCADO GIL JOSE GILMER con RUC N° 10427324457.

ACTO SEXTO:

De acuerdo el Articulo 74. Evaluacion de las ofertas 74.1. La evaluacion de ofertas consiste en la aplicacion
de los factores de evaluacion a las ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73, con
el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas. 74.2. Para
determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente:



PROVINCIA JAEN -REGION CAJAMARCA

RUC:20215744907
COMITE DE SELECCION

FACTOR DE
EVALUACION (PRECIO)

: : PRECIO DE LA Pz Omx PP
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL “OFERTA nxbf PUNTAJE

POSTOR ECONOMICA | 1= Oftta ECONOMICO
: Pi = Puntaje de |a oferta a evaluar =

Qi =Precioi

Om = Precio de la oferta mas baja

PMP = Puntaje maximo del precio

Pi=110,970.00 x 100
110,970.00

NU

1 CERCADO GIL JOSE GILMER con $/110.970.00

RUC N° 10427324457 100 puntos

Pi = 100 puntos

ACTO SEPTIMO:

Se procede a realizar la calificacion de las ofertas admitidas de acuerdo a los REQUISITOS DE CALIFICACION
EN EL LITERAL 3.2 DE LAS BASES INTEGRADAS, Verificandose el cumplimiento de los siguientes
requisitos de calificacion:

CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION.
A. CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION.

Requisitos:
El proveedor debe contar con inscripcion vigente en el Registro Nacional De Proveedores (RNP)

vigente en el capitulo de bienes, registro tinico de contribuyentes RUC.

POSTORES
Acreditacién:

COPIA DEL REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES RNP VIGENTE EN EL CAPITULO DE SERVICIOS.
COPIA DE LA FICHA RUC

Presenta la Constancia del RNP vigente para Bienes.
CERCADO GIL JOSE | Presenta la Ficha RUC con la Actividad econdmica materia del objeto de la presente convocatoria,
GILMER con RUC N°

10427324457 CONDICION S| CUMPLE

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO.
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ]
] Reaquisitos:

EXCAVADORA SOBRE ORUGAS 116 116 HP

POSTORES

Acraditacién:

Copla da documentos que sustenten la propladad, la posesion. &l compromlso de compra venta o alqulier
u olro documento que acredite fa disponibilidad del equipamianto estratégico requerido,

CERCADO GIL Presenta Excavadora HYUNDAI MODELO R220LC-9S ARO 2021,
JOSE GILMER con

RUC N°
10427324457 CONDICION SICUMPLE

FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL CLAVE.
B34 | FORMACION ACADEMICA
Requlsiios: -

OPERADOR DE MAQUINARIA.

«  SECUNDARIA COMPLETA
pusie «  CERTIFICADO DE MANEJO

Acraditacién:
Deberé prasentar declaracian jurada ylo cualqulor olro docurnente que acredite su formacion académica




PROVINCIA JAEN -REGION CAJAMARCA

RUC:20215744907
COMITE DE SELECCION

GILMER con RUC N°
10427324457 CONDICION S| CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE.
[ B4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL GLAVE

Requisilos:
Debera acradilar una experiencia minima de 1 afio como operador da magquinaria pesada,

Da presentarse experiencia g'.]eculada paralelamente (][-gslagnl para el compuilo dal tlempo de dicha

POSTORES experlancla sélo se considerarh una vez ol perioda traslapado.
Acreditacion:

La experiencia dsl personal clave se acredilard con cualquiera de los slgulentes documentos: (i) copia
simple da contratos y su respecliva canfarmidad o (ii) constancias o {Jil) certificados o (V) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre Ja experiencia del personal propuasto.

CERCADO GIL Presenta y sustenta la informacion requerida
JOSE GILMER con

RUC N°
DICI U
10427324457 CONDICION S| CUMPLE

QALIFICACIGN EN EL FACTOR EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD
| ¢ | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPEGIALIDAD i - -
‘Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 10:0,000.00 {Cien Mil con 00/100
Soles), por la conlratacion de servicios iguales o simllares al objeto de la convocalorla, durante los ocho

(8) aiios anlerlores a la fecha de la presentacion de ofertas que se compularan desds |a facha da Ja
conformidad o emisin del comprobante de pago, segun carresponda. L

POSTORES 1 En ¢l caso de postores que declaren on el Anexa N* 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa,
! se dcretdita una expariencia da Sf 50,000.00 (Gincuenta Mil con 001100 Solas) por la venta de serviclos
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante tos ocho (8) afios anterlores a la fecha de la
presentackan da ofertas que se computarén doade 1a fecha de la conformidad o emisién del comprobante
da pago, segin corresponda. En el caso de consorclos, todos los integrantes daben contar con |a

condlclén de micro y pequedia emprasa,

Se conslderan sarvicios similares a los sigulentes: sarvicio de alquller de maquinaria pesada,

Presenta el Anexo N° 8 referido a la experiencia del postor en la especialidad, el cual acredita: Con 1 contrato
por un monto de S/ 108,761.00 (Ciento Ocho Mil Setecientos Sesenta y Uno con 00/100 Soles)

CERCADO GIL . ; : - .
JOSE GILMER con Por lo que habiendo revisado la totalidad de la experiencia del postor en la especialidad se determina que
cumple con el contrato haciendo un monto facturado acumulado S/108,761.00 (Giento Ocho Mil Setecientos

RUC N°
10427324457 Sesenta y Uno con 00/100 Soles).

CONDICION S| CUMPLE

RESULTADOS DE LA CALIFICACION: Este colegiado por UNANIMIDAD declara QUE CUMPLE la siguiente
oferta, seg(in lo detallado en los parrafos precedentes procediendo a declarar la condicion de la oferta de los

siguientes postores:

POSTOR RESULTADOS DE LA CALIFICACION

CERCADO GIL JOSE GILMER con RUC N° 10427324457 CALIFICADA




UNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA ROSA

PROVINCIA JAEN -REGION CAJAMARCA
RUC:20215744907

COMITE DE SELECCION

* PUNTAJE DE LA OFERTA _

\o | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL | PUNTAJE ESTADODE | o NFicACioN | PUNTAJE | ORDEN DE
_ POSTOR ECONOMICO | oooiiery | 20 TOTAL | PRELAGION
CERCADO GIL JOSE GILMER con 110 .

| | 100PUNTOS | CALIFICADA |  fOpuntos | 0. 1

Procediendo en sefial de conformidad a suscribir la presente acta a las 12:30 p.m. del mismo dia y mismo mes,
se dispone se publique el acta y se apertura la siguiente etapa y se pueda continuar con la etapa de puntaje

econémico.

GIANSARtf)
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

SILVA GONZALEZ




